



WP.3211.29.2025

Opole, 27.05.2025 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POBIERAJĄCYCH SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 407 na odcinku Pogórze-Łącznik**”, wyjaśnia poniżej.

Pytanie nr 1:

W opisie technicznym projektu wykonawczego branży drogowej do wzmocnienia konstrukcji należy zastosować georuszt wielokształtny N1. W opisie pozycji nr 33 w kosztorysie ofertowym zapisano „georuszt wieloosiowy”. Tym samym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie do wzmocnienia podłoża georusztu trójosiowego lub dwuosiowego?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje o zaktualizowaniu zapisów dotyczących wzmocnienia konstrukcji nawierzchni georusztem.

Zmiany wprowadzono w:

- STWiORB – D.04.04.00A Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni georusztem,
- Przedmiarze robót – Georuszt trójosiowy”,
- Kosztorysie ofertowym – „Georuszt trójosiowy”,
- Opisie technicznym części drogowej,
- Rysunku nr D-4.1 „Przekroje typowe DW407”

Pytanie nr 2:

Wnoszę o zmianę § 4 pkt 7 ppkt 2 umowy poprzez zmianę „60 dni” na „30 dni”

Uzasadnienie: Dotychczas proponowany termin wraz z terminem 14 – dniowego wyprzedzenia generuje po stronie Wykonawcy nadmierny okres niepewności co do realizacji Inwestycji.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy w § 4 pkt 7 ppkt 2 umowy z „60 dni” na „30 dni”. Zamawiający zamieści nowy projekt umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 3:

Wnoszę o zmianę § 4 pkt 8 umowy poprzez zmianę „3 miesięcy od dnia podpisania umowy” na „3 miesięcy od dnia przekazania terenu budowy”

Uzasadnienie: Powyższa zmiana jest niezbędna dla prawidłowego ustalenia terminów obowiązywania i realizacji umowy w powiązaniu z terminami określonymi w § 3 umowy.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 4:

Wnoszę o zmianę § 8 pkt 9 umowy poprzez zmianę „60 dni” na „30 dni”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy w § 8 pkt 9 umowy z „60 dni” na „30 dni”. Zamawiający zamieści nowy projekt umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 5:

Wnoszę o zmianę § 11 pkt 1 umowy poprzez zmianę „30 dni” na „14 dni”

Uzasadnienie: Zaproponowany dotychczas termin oczekiwania na akceptację projektu umowy lub zgłaszania zastrzeżeń realnie stwarza ryzyko niedochowania wyznaczonego terminu realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy w § 11 pkt 1 umowy z „30 dni” na „14 dni”. Zamawiający zamieści nowy projekt umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 6:

Wnoszę o zmianę § 19 pkt 1 umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto”.

Uzasadnienie: Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikająca z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź nr 6:

Brak podstaw do uwzględnienia - jest dopuszczalne zastrzeżenie kar i od wartości netto i od wartości brutto, przy czym w praktyce obrotu przeważa liczenie kar od wartości brutto, chociażby ze względu na definicję ceny wskazaną w art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług (t.j. Dz. U. 2023 poz. 168), który definiuje cenę jako cenę z uwzględnieniem podatku od towarów i usług.

Pytanie nr 7:

Wnoszę o zmianę § 19 pkt 1 ppkt 1 umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia:

„1) karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy z przyczyn odstąpienia od umowy określonych wprost w umowie”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 8:

Wnoszę o zmianę § 19 pkt 2 umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 umowy.”

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 9:

Wnoszę o zmianę § 24 pkt 1 ppkt 1) umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia:

„1) Wykonawca, z przyczyn leżących po jego stronie, nie rozpoczął robót w terminie wskazanym w § 3 ust. 2 umowy i nie przystąpił do odbioru terenu budowy w terminie wskazanym w § 3 ust.1 umowy,”

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 10:

Wnoszę o uszczegółowienie § 24 pkt 1 ppkt 4) poprzez wskazanie terminu, o którym mowa w zdaniu drugim tego zapisu.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający zmienia zapisy § 24 pkt 1 ppkt 4) umowy z:

„4) nastąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia przysługującego mu z tytułu wykonania części umowy;”

na:

„4) nastąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia przysługującego mu z tytułu wykonania części umowy;

oraz zapisy § 24 pkt 1 pod ppkt 10) umowy z:

„(...) w terminie 60 dni od powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o zdarzeniach będących podstawą do odstąpienia od umowy, o których mowa w pkt. 1)-10) powyżej.”

na:

„(...)w terminie 60 dni od powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o zdarzeniach będących podstawą do odstąpienia od umowy, o których mowa w pkt. 1) - 3) oraz 5) - 10) powyżej.”.

W związku z wprowadzonymi zmianami zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- 1) Nowy kosztorys ofertowy,
- 2) nowy przedmiar robót,
- 3) nowy projekt umowy,
- 4) nową STWiORB – D.04.04.00A Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni georuszem,
- 5) Opis techniczny części drogowej,
- 6) Rysunku nr D-4.1 „Przekroje typowe DW407”.

Powyższe zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Z-CA DYREKTORA
DS. INWESTYCJI
mgr inż. Mirosław Sokołowski